Diário Oficial

          Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Segunda-feira, 21 de novembro de 2022 ANO 2022

    N° 347 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-feira, 18 de novembro de 2022

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 904/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a servidora
WALKIRIA DA SILVA, matrícula 134.564-8, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de
dezembro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 18 de novembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 933/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar a Defensora Pública FERNANDA PEREZ DA SILVA, Símbolo DP-2, matrícula 780.065-7, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa do acusado Abel Filho, Processo n. 0000129-97.2014.815.0041, no dia 30/11/2022, pelas 8 horas,
perante o Tribunal do Júri da Comarca de Alagoa Nova/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 18 de
novembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

 Página 2 de 4

Publicação: Segunda-feira, 21 de novembro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 934/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar a Defensora Pública FERNANDA PEREZ DA SILVA, Símbolo DP-2, matrícula 780.065-7, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa do acusado Gilmar Biano Neto, Processo n. 000115-81.2015.815.0731, redesignado para o dia
17/10/2022, pelas 8h30, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Cabedelo/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João
Pessoa, 18 de novembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 915/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei
Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27
de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta dos processos abaixo relacionado RESOLVE conceder férias regulamentares de
30 (trinta) dias consecutivos aos Defensores Públicos, com vigência durante o mês dezembro de 2022, conforme tabela abaixo, a
saber:

JOÃO PESSOA

CÂMARAS NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

3ª Câmara Cível Charles Gomes Pereira  68.066-4
2ºP/2022

2792/2022 01 a 30/12/2022

Câmara Criminal Roberto Sávio de Carvalho Soares  77.095-7
2ºP/2022

2894/2022 10/12 a 08/01/2023

VARAS - (FAMÍLIA) NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

6º Vara Joana Dark Lacerda 98.742-5 2ºP/2021 3008/2022 01 a 30/12/2022

VARAS - (CRIMINAL) NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

Persecução Penal Charles Gomes Pereira  68.066-4
2ºP/2022

2792/2022 01 a 30/12/2022

SEDE DA DEFENSORIA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

Corregedoria Geral Roberto Sávio de Carvalho Soares  77.095-7
2ºP/2022

2894/2022 10/12 a 08/01/2023

COMARCAS

CABEDELO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

2ª Vara Romero Velozo da Silveira 98.414-1
2ºP/2022

2785/2022
01 a 15/12/2022 e 01 a

15/01/2023

CAMPINA GRANDE

ATENDIMENTO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

Núcleo dos
Direitos Humanos -
Campina Grande

Philippe Mangueira de Figueiredo 780.060-6

2ºP/2022

2762/2022
01 a 15/12/2022 e 16 a

30/01/2023

 Página 3 de 4

Publicação: Segunda-feira, 21 de novembro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

SOUSA
NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

4º Vara Philippe Mangueira de Figueiredo 780.060-6
2ºP/2022

2762/2022
01 a 15/12/2022 e 16 a

30/01/2023

MAMANGUAPE
NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

2ª Vara Romero Velozo da Silveira 98.414-1
2ºP/2022

2785/2022
01 a 15/12/2022 e 01 a

15/01/2023

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 939/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar os Defensores Públicos abaixo relacionados para participarem, de forma virtual, da 22ª Etapa da Semana da Justiça
pela Paz em Casa, no período de 21 a 25 de novembro do ano em curso, nas seguintes Comarcas:

JOÃO PESSOA:
- Eliane Menezes Cavalcanti - matrícula n° 76.342-0
- Cardineuza de Oliveira Xavier - matrícula n° 074.380-1
- Delano Alencar Lucas de Lacerda - matrícula nº 90.920-3
- Nerivaldo Alves da Silva - matrícula n° 99.955-5

BAYEUX:

-      Acrísio Alves de Almeida - matrícula nº 127.354-0

-      Francisca de Fátima Pereira Almeida Diniz - matrícula nº 73.876-0

CAMPINA GRANDE:
- Edson Freire Delgado - matrícula n° 76.531-7
- José Gerardo Rodrigues Júnior - matrícula n° 780.063-1
- Gizelda Gonzaga de Moraes - matrícula n° 96.521-9
- Marcos Antonio Maciel de Melo - matrícula n° 99.419-7
-     Ariane de Brito Tavares - matrícula nº 88.848-6
-     Odinaldo Espínola - matrícula nº 59.647-7
-     Valéria Clementino de Almeida Luna - matrícula nº 91.462-2
-     Maria da Penha Chacon - matrícula nº 87.024-2
- Monaliza Maelly Fernandes Montinegro — matrícula n° 780.051-7

PATOS:
- Cláudio de Sousa Barreto - matricula n° 82.736-3
- José Gerardo Rodrigues Júnior - matrícula n° 780.063-1

SANTA RITA:
-    Fernanda Pedrosa Tavares Coelho — matrícula n° 106.979-9.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 18 de novembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

 Página 4 de 4

Publicação: Segunda-feira, 21 de novembro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.002580/2022-7
Nº DO CONTRATO: 019/2020
Nº DO ADITIVO: 02
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
PERÍODO DA PRORROGAÇÃO: 12(DOZE) MESES, DE 17/12/2022 A 16/12/2023
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.339039.500
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2022
EMBASAMENTO LEGAL: ARTIGO 57, INC.II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

		2022-11-18T22:17:36-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492